
UCHWAŁA NR XXII/110/16

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 29 sierpnia 2016 r.

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o 
charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 50a w związku z art. 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 

r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1440, 1753, 1890 i 1893) Rada 

Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się ceny maksymalne za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się wykaz osób i dokumentów uprawnionych do korzystania z bezpłatnych 

oraz ulgowych przejazdów gminnym transportem zbiorowym, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VIII/40/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 maja 2011 r. w 

sprawie opłat za przewozy gminnym transportem zbiorowym na terenie Gminy Żychlin (Dz.Urz. 

Woj. Łódzk. Nr 192, poz. 1942).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: C0C041E3-E6CF-4F65-8FBD-2FD89B6B9356. Podpisany Strona 1 z 6



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/110/16
Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 29 sierpnia 2016 r.

CENY ZA USŁUGI PRZEWOZOWE W PUBLICZNYM TRANSPORCIE ZBIOROWYM O 
CHARAKTERZE UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ W GMINNYCH PRZEWOZACH 

PASAŻERSKICH

1. Ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze 

użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich określają poniższe tabele.

Ceny biletów jednorazowych uprawniających pasażera do jednorazowego przejazdu 
autobusem na jednej dowolnie wybranej linii

OBSZAR OBOWIĄZYWANIA BILETÓW

RODZAJE BILETÓW I STREFA
Żychlin - Dworzec PKP - 

Żychlin

II STREFA
Żychlin - Śleszyn - Żychlin

Bilet normalny - bilet  nie 
wymagający dodatkowych 
uprawnień:

2,50 zł 3,00 zł

Bilet ulgowy - bilet 
uprawniający do przejazdu  z 
ulgą, ważny z dokumentem 
potwierdzającym posiadane
uprawnienie:

1,50 zł 2,00 zł

Ceny biletów miesięcznych uprawniających pasażera do wielokrotnego przejazdu
autobusem

OBSZAR OBOWIĄZYWANIA BILETÓW

RODZAJE BILETÓW I STREFA
Żychlin - Dworzec PKP - 

Żychlin

II STREFA
Żychlin - Śleszyn - Żychlin

Bilet imienny zawierający dane osobowe pasażera
Bilet normalny na jedną linię 
- bilet uprawniający do
przejazdu na jednej określonej 
linii nie wymagający 
posiadania dodatkowych 
uprawnień

50,00 zł 60,00 zł

Bilet ulgowy na jedną linię - 
bilet uprawniający do 
przejazdu na jednej określonej 
linii z ulgą ważny z 
dokumentem potwierdzającym 
posiadane uprawnienia.

30,00 zł 40,00 zł

Id: C0C041E3-E6CF-4F65-8FBD-2FD89B6B9356. Podpisany Strona 2 z 6



2. Ustala się opłaty za przewóz bagażu ręcznego przekraczającego wymiary 80x50x30 

cm oraz przewóz wózków i psów:

1) w I STREFIE  w wysokości:  2,00 zł.

2) w II STREFIE  w wysokości:  2,50 zł.

3. Ceny, o których mowa w pkt 1 i 2 mają charakter cen maksymalnych.

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: C0C041E3-E6CF-4F65-8FBD-2FD89B6B9356. Podpisany Strona 3 z 6



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/110/16
Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 29 sierpnia 2016 r.

WYKAZ  OSÓB I DOKUMENTÓW UPRAWNIAJĄCYCH DO KORZYSTANIA Z 
BEZPŁATNYCH ORAZ ULGOWYCH PRZEJAZDÓW  GMINNYM TRANSPORTEM 

ZBIOROWYM

I. Osoby uprawnione
dokorzystania

z bezpłatnychprzejazdów
Dokument uprawniający do korzystania z bezpłatnych 

przejazdów

1 Posłowie, senatorowie
Rzeczpospolitej Polskiej

Ważna legitymacja poselska lub senatorska

2 Dzieci do dnia ukończenia  
4 roku życia

Oświadczenie osoby opiekującej się dzieckiem w czasie podróży

3 Osoby, które ukończyły  70 
rok życia

Dowód osobisty lub inny dokument ze zdjęciem umożliwiający 
stwierdzenie tożsamości  i wieku

4 Honorowi Obywatele 
Gminy

Zgodnie z wykazem będącym w posiadaniu Urzędu Gminy w 
Żychlinie

5 Inwalidzi wojenni oraz 
inwalidzi wojskowi, których 
inwalidztwo powstało w 
związku ze służbą 
wojskową

Legitymacja inwalidy wojennego lub legitymacja rencisty – emeryta 
wojskowego z adnotacją, że inwalidztwo powstało w związku ze 
służbą wojskową

6 Ociemniali i niewidomi 
wraz z  jednym 
towarzyszącym im 
przewodnikiem

Legitymacja Polskiego Związku Niewidomych lub dokument 
stwierdzający niepełnosprawność w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym z powodu narządu wzroku wraz z dowodem tożsamości

7 Osoby niezdolne do 
samodzielnej egzystencji 
(inwalidzi I grupy) oraz 
osoby o znacznym stopniu 
niepełnosprawności wraz z 
jednym towarzyszącym im 
opiekunem

Wypis z treści orzeczenia komisji lekarskiej ds. inwalidztwa i 
zatrudnienia stwierdzający zaliczenie do I grupy inwalidów lub 
orzeczenie lekarza orzecznika ZUS stwierdzające niezdolność do 
samodzielnej egzystencji lub orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności wydane przez zespół ds. orzekania o 
niepełnosprawności lub legitymacja dokumentująca znaczny stopień 
niepełnosprawności wydana przez ten zespół.
Dokumenty ważne wraz z dowodem tożsamości.

8 Dzieci do 16 roku życia, 
dotknięte 
niepełnosprawnością 
określoną w § 2 pkt 1 
Rozporządzenia MPiPS z 
dnia 1 lutego 2002 r. (Dz. 
U. Nr 17 poz. 162) wraz                  
z jednym towarzyszącym 
im opiekunem

Orzeczenie o niepełnosprawności bądź legitymacja osoby 
niepełnosprawnej wydana przez zespół ds. orzekania o 
niepełnosprawności

9 Dzieci przedszkoli 
specjalnych oraz uczniowie 
szkół specjalnych wraz z 
jednym towarzyszącym im 
opiekunem

Legitymacja przedszkolna lub szkolna (obowiązuje wzór określony 
przez właściwe ministerstwo)

10 Honorowi Dawcy Krwi
I stopnia

Legitymacja Związku Honorowych Dawców Krwi  I stopnia

II. Osoby uprawnione do 
korzystania z ulgowych 
przejazdów

Dokument uprawniający do korzystania z ulgowych przejazdów

1 Kombatanci i osoby 
będące ofiarami represji 
wojennych                  i 

Legitymacja kombatancka

Id: C0C041E3-E6CF-4F65-8FBD-2FD89B6B9356. Podpisany Strona 4 z 6



okresu powojennego
2 Dzieci  w wieku od 4 do 6 

lat
Oświadczenie osoby opiekującej się dzieckiem w czasie podróży

3 Uczniowie szkół 
podstawowych, gimnazjów, 
szkół ponadgimnazjalnych 
do ukończenia 24 roku 
życia, studenci szkół 
wyższych do ukończenia 
26 roku życia

Ważna legitymacja szkolna. Obowiązuje wzór określony przez 
właściwe ministerstwo

4 Emeryci i renciści Dokument tożsamości wraz z legitymacją emeryta (rencisty) lub 
dokument tożsamości wraz z potwierdzeniem wypłaty świadczenia z 
poprzedniego miesiąca

5 Honorowi Dawcy Krwi II i 
III stopnia

Legitymacja Związku Honorowych Dawców Krwi II i III

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: C0C041E3-E6CF-4F65-8FBD-2FD89B6B9356. Podpisany Strona 5 z 6



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXII/110/16

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 29 sierpnia 2016 r.

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o

charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich

Zgodnie z art. 15 ust. 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie
zbiorowym (t.j. Dz. U z 2015 r. poz 1440 z późn. zm.) ustalanie opłat za przewóz oraz innych
opłat, o których mowa ustawie z dnia 15 listopada 1984 r. – Prawo przewozowe (t.j. Dz. U. z
2015 r. poz. 915), za usługę świadczoną przez operatora w zakresie publicznego transportu
zbiorowego należy do organizatora transportu zbiorowego jakim jest gmina.

Obecnie obowiązujące ceny urzędowe (ceny maksymalne) za usługi przewozowe,
ustalone zostały Uchwałą Nr VIII/40/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 maja 2011 r. w
sprawie opłat za przewozy gminnym transportem zbiorowym na terenie Gminy Żychlin (Dz. Urz.
Woj. Łódzk. Nr 192, poz. 1942). Uchwała ta została podjęta w oparciu o przepisy ustawy o
cenach.

W roku 2014 ustawa o cenach zastąpiona została ustawą o informowaniu o cenach
towarów i usług, która dodając art. 50a i 50b do ustawy o publicznym transporcie zbiorowym,
określiła kompetencje rady gminy w przedmiotowym zakresie.

Zgodnie z art. 24 ustawy z dnia 9 maja 2014 roku o informowaniu o cenach towarów i
usług (Dz. U z 2014 r. poz. 915), aktualne ceny za usługi przewozowe obowiązują do czasu
ustalenia nowych cen, w oparciu o w/w nowe przepisy.

Zgodnie z przytoczonymi wcześniej artykułami 50a i 50b ustawy o publicznym transporcie
zbiorowym, rada gminy może ustalić ceny maksymalne w odniesieniu do gminnych przewozów
pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej. Uchwała rady ma charakter fakultatywny.
Ceny określone w uchwale pozostają na poziomie dotychczasowym i nie powinny spowodować
zmian dla budżetu gminy.

W przypadku zawarcia przez organizatora (gminę) i operatora (przewoźnika) umowy w
celu realizacji zadania w zakresie publicznego transportu zbiorowego, opłaty za przewóz
stosowane przez operatora, ustalane są przez organizatora, z którym zawarł umowę.

W przypadku przewozów realizowanych przez Samorządowy Zakład Budżetowy w
Żychlinie, taryfę opłat za przewóz ustali Burmistrz Gminy Żychlin, wykonujący zadania
organizatora, w wysokości nie przekraczającej cen ustalonych przez Radę Miejską w Żychlinie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: C0C041E3-E6CF-4F65-8FBD-2FD89B6B9356. Podpisany Strona 6 z 6




